
 

PRITARTA 

Neringos savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. T1-41 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Neringos savivaldybės jaunimo reikalų taryba (JRT) yra visuomeniniais pagrindais prie 

savivaldybės tarybos veikiantis kolegialus organas, įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu bei 

Neringos savivaldybės (toliau – savivaldybė) tarybos veiklos reglamentu. JRT savo veikloje 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo 

politikos pagrindų įstatymu, savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais bei JRT 

nuostatais. 

2020-ųjų pabaigoje savivaldybės tarybos sprendimu buvo pakeista JRT sudėtis, trims JRT 

nariams-jaunimo atstovams baigus mokyklą ir nusprendus mokslus tęsti kitose savivaldybėse 

esančiose aukštosiose mokyklose, todėl atsistatydinus iš JRT nario pareigų, buvo inicijuotas naujos 

JRT sudėties tvirtinimas. 2020 m. gruodžio 22 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl 

Neringos savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T1-11 „Dėl Neringos 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtinta nauja JRT 

sudėtis, kurioje veikia 6 jaunimo ir 4 savivaldybės administracijos bei 2 savivaldybės tarybos 

atstovai. Kadangi naujoji sudėtis patvirtinta 2020 metų pabaigoje, JRT kol kas neturi naujai 

patvirtinto pirmininko ir pirmininko pavaduotojo. Vienas naujos JRT sudėties narys buvo 

deleguotas savivaldybėje veikiančios Asociacijos „Neringos jaunimo apskritasis stalas“, kiti du 

nariai, kurie dalyvavo 2020 m. sausio 14 d. vykusiuose rinkimuose ir nebuvo išrinkti, sutiko 

pakeisti narystės JTR atsisakiusius jaunuolius. 

Jaunimo politiką Neringoje formuoja ir įgyvendina: Jaunimo reikalų taryba, Jaunimo reikalų 

koordinatorius, 1 atvira jaunimo erdvė „Loftas“, 1 jaunimo darbuotojas (0,5 etato), 1 jaunimo 

organizacija (Asociacija „Neringos jaunimo apskritasis stalas“), 7 su jaunimu dirbančios 

organizacijos.  

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Neringos savivaldybėje gyvenamąją vietą buvo 

deklaravę 5153 asmenys, 1118 iš jų – iki 29 metų (697 asmenys nuo 14 iki 29 m.). 2020 m. rugsėjo 

1 d. duomenimis, Neringos gimnazijoje 5–8 klasėse mokosi 48 mokiniai, I–IV gimnazijos klasėse – 

38 mokiniai.  

Vadovaujantis Neringos savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Neringos 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T1-134 „Dėl Neringos savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“, 21 punktu, JRT posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne 

rečiau nei 4 kartus per metus. 2020 m. vyko 5 JRT posėdžiai.  

2020 m. vasario 4 d. vykusiame posėdyje buvo išrinktas JRT pirmininkas (Neringos 

savivaldybės jaunimo atstovas Augustas Baranauskas) ir pirmininko pavaduotoja (Neringos 

savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Diana Liutkutė). Aptarti 

klausimai dėl Neringos savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo, konkurso termino 

paskelbimo, pritarimo JRT 2020 m. veiklos plano. Pritarta 2019 m. JRT veiklos ataskaitai, aptarti 

kiti klausimai. 

2020 m. vasario 20 d. JRT posėdyje pritarta JRT 2020 m. veiklos planui, savivaldybės 

interneto svetainėje ir spaudoje nutarta skelbti Neringos savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektų 

finansavimo konkurso terminą bei sąlygas.  

2020 m. liepos 7 d. vykusio JRT posėdžio metu pritarta Neringos savivaldybės jaunimo 

iniciatyvų projektų finansavimo konkurse gautoms paraiškoms. Asociacijai „Neringos jaunimo 

apskritasis stalas“ buvo skirtas finansavimas įgyvendini projektus „Neringos jaunimo išvyka 



(skirtas finansavimas – 926 Eur) ir „Neringos jaunimo sąskrydis“ (skirtas finansavimas – 2086 Eur). 

Posėdyje aptartas renginio „Neringos jaunimo apdovanojimai 2020“ konceptas, atlikėjai, programa. 

Kardinaliai pasikeitus aplinkybėms – šalyje sustiprinus karantino ribojimus, išaugus sergamumui 

COVIS-19 liga, pasikeitus Jaunimo reikalų koordinatoriui, atsižvelgus į tai, kad renginys neteko 

populiarumo ir aktualumo – renginio organizavimo atsisakyta. Pritarta klausimui dėl JRT narių 

dalyvavimo mokymuose rugsėjo–spalio mėn. (neįvyko dėl pandemijos). 

2020 m. spalio 22 d. vykusiame JRT posėdyje buvo aptartos konkurso Neringos savivaldybės 

studijų rėmimui gauti sąlygos, terminai, aptartas artimiausių mėnesių JRT darbo grafikas, 

diskutuota dėl JRT veiklos viešinimo, nuspręsta, kad tarybos nariai turėtų apsilankyti Neringos 

gimnazijoje ir pristatyti JRT veiklą mokiniams, taip pat aptarti Jaunimo politikos įgyvendinimui it in 

svarbų savanorystės klausimą, išsiaiškinant kokios yra savanorytės rūšys, kodėl ši veikla yra 

naudinga savanoriui ir kokias perspektyvas suteikia savanoriška veikla. Šalyje paskelbus karantiną 

susitikimas neįvyko, tačiau šis klausimas įtrauktas į 2021 m. veiklos planą. Nuspręsta daugiau 

dėmesio skirti veiklos, susijusios su jaunimu, viešinimo patrauklumui atsinaujinusioje Neringos 

savivaldybės svetainėje, specialiai sukurtame feisbuko profilyje. 

2020 m. lapkričio 26 d. posėdyje aptartos Studijų rėmimo konkurso paraiškos. Gauta viena 

paraiška. Pareiškėja ne visai atitiko galiojusio Studijų rėmimo tvarkos aprašo nuostatų, todėl 

vadovaujantis minėto aprašo 16 punktu buvo nuspręsta dėl galutinio sprendimo dėl stipendijos 

skyrimo kreiptis į Neringos savivaldybės tarybą. Tarybai pritarus, pareiškėjai buvo išmokėta 

vienkartinė 300 Eur stipendija. Posėdyje pritarta klausimui dėl JRT sudėties pakeitimo, taip pat dėl 

pristatyto Neringos savivaldybės sprendimo projekto „Dėl Neringos savivaldybės studentų rėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2020 m. gruodžio 22 d. savivaldybės taryba patvirtino naują Neringos 

savivaldybės studentų rėmimo tvarkos aprašą, kuris parengtas siekiant motyvuoti jaunus 

specialistus, baigusius mokslus, sugrįžti gyventi į Neringą, dirbti čia veikiančiose įstaigose ir 

įmonėse.  

Dėl pandemijos šalyje viena iš finansavimą gavusių Asociacijos „Neringos jaunimo 

apskritasis stalas“ veiklų – „Neringos jaunimo išvyka“ neįvyko, todėl gautas finansavimas metų 

pabaigoje buvo grąžintas į biudžetą. 

2020 m. rugsėjį Neringos atviroje jaunimo erdvėje „Loftas“ (toliau –  AJE „Loftas“) pradėjus 

dirbti naujai jaunimo darbuotojai, suaktyvėjo jos ir Jaunimo reikalų koordinatoriaus 

bendradarbiavimas, buvo keičiamasi planais, idėjomis, veiklos rezultatais. Nors karantino ribojimai 

lėmė AJE „Loftas“ veiklos pasyvumą metų pabaigoje (laukiant Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centro „Agila“ pastato rekonstrukcijos pabaigos, AJE „Loftas“ susiduria su iššūkiu 

dirbti neturint nuolatinių patalpų, taip pat – motyvuojant itin siaurą jaunuolių ratą lankytis AJE), 

bendradarbiavimas toliau tęsiamas, tikimasi, kad kitais metais bus galima pasiekti visus numatytus 

tikslus ir įgyvendinti veiklas (užmegzti glaudžius JRT ir AJE „Loftas“ santykius). 

Bendradarbiaujant ir vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento (JRD) rekomendacijomis buvo 

atliktas Neringos atviros jaunimo erdvės „Loftas“ identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros 

vertinimas, kuris pateiktas JTD. 

Jaunimo politikos pagrindų įstatymo Neringos savivaldybėje įgyvendinimas buvo 

užtikrinamas Neringos savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano 3 Kultūros ir jaunimo 

veiklos programoje. 

 

Parengė Neringos savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė (kalbos tvarkytoja) Edita Norkevičiūtė 

 

Ataskaita apsvarstyta Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. kovo 4 d. posėdyje (protokolas Nr. JR-1) 

 

______________________________ 

 

 

 


